
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27 февраля 2020 г. № 389 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги по выдаче документов о 

происхождении продукции, продаваемой гражданами, из их 

личных подсобных хозяйств, расположенных на территории МО 

«Котлас» Архангельской области 

 

 

  В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», на основании экспертного 

заключения Правового департамента администрации Губернатора 

Архангельской области и Правительства Архангельской области, 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава муниципального образования 

«Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги по выдаче документов о 

происхождении продукции, продаваемой гражданами, из их личных 

подсобных хозяйств, расположенных на территории МО «Котлас» 

Архангельской области, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Котлас» от 18 декабря 

2018 года № 2625: 

1.1. Абзац третий пункта 4 изложить в редакции: «В случае 

оформления доверенности в форме электронного документа она 

должна быть подписана с использованием усиленной 

квалифицированной электронной подписи нотариуса.». 

1.2. Пункт 13 административного регламента изложить в 

редакции: «Для получения муниципальной услуги заявитель 

представляет в приемную Управления экономического развития 



администрации МО «Котлас» следующие документы (далее в 

совокупности – запрос заявителя): 

1) заявление о выдаче документа о происхождении продукции, 

продаваемой гражданами, из их личных подсобных хозяйств, 

расположенных на территории МО «Котлас» Архангельской области, 

в котором должны быть указаны:  

 фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) заявителя; 

 адрес места жительства; 

 адрес хозяйства; 

 фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) 

записанного первым в личном подсобном хозяйстве. 

2) документ, удостоверяющий личность заявителя.». 

1.3. Абзац второй пункта 14 административного регламента 

изложить в редакции: «Рекомендуемая форма заявления о 

предоставлении выписки из о выдаче документа о происхождении 

продукции, продаваемой гражданами, из их личных подсобных 

хозяйств, расположенных на территории МО «Котлас» Архангельской 

области, приведена в приложении № 1 к настоящему 

административному регламенту.». 

1.4. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

 

 

Глава МО «Котлас»                 А.В. Бральнин 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

МО «Котлас» 

 от 27 февраля 2020 № 389 

 

Приложение № 1 

к административному регламенту  

предоставления муниципальной 

услуги по выдаче документов о 

происхождении продукции, 

продаваемой гражданами, 

из личных подсобных хозяйств, 

расположенных на территории 

МО «Котлас» Архангельской  

области 

Главе МО «Котлас» 

____________________________ 

от      _______________________ 

                        (Ф.И.О.) 

проживающего (ей) по адресу: 

____________________________  

Телефон:____________________                      

 

 

Заявление 

 

Прошу предоставить документ о происхождении продукции, 

продаваемой мною, и произведенной в моем личном подсобном 

хозяйстве: 

Адрес хозяйства: _________________________________________ 

Записан первым: _________________________________________. 

 

 

                                                                                                     

Подпись:_______________ 

Дата:__________________ 

 

 


